
Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования Республики Крым 

«Центр детско-юношеского туризма и краеведения»

ПРИКАЗ

От » О / 2018 г. г. Симферополь № 3 3

О мерах по недопущению 
составления неофициальной 
отчетности и использования 
поддельных документов 
в ГБОУ ДО РК «ЦДЮТК»

С целью недопущения составления неофициальной отчетности и использования 
поддельных документов в ГБОУ ДО РК «ЦДЮТК», в соответствии с подпунктом 6 
пункта 2 статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить персональную ответственность работников Государственного 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Республики 
Крым «Центр детско-юношеского туризма и краеведения» (далее — Учреждение) за 
составление неофициальной отчетности и изготовления поддельных документов.

2. Осуществлять постоянный контроль на предмет подлинности документов, 
образующихся в курируемых сферах деятельности:

2.1. Заместителям директора;
2.2. Заведующим структурных подразделений.
3. При работе с документами учитывать, что подлинность документов 

устанавливается путем проверки реальности имеющихся в них подписей должностных 
лиц и соответствия составления документов датам отражения в них операций, 
информации, фактов и т.д. При чтении документов, после установления их 
подлинности, проверять документы по существу, то есть с точки зрения достоверности, 
законности отраженных в них хозяйственных операций, информации, фактах и т. д. 
Достоверность операций, зафиксированных в документах, проверяется изучением этих 
и взаимосвязанных с ними документов, опросом соответствующих должностных лиц, 
осмотром объектов в натуре и т.д. Законность отраженных в документах операций 
устанавливается путем проверки их соответствия действующему законодательству. 
Работники Учреждения не несут ответственности за документы, предоставленные 
третьими лицами.

4. При выявлении фактов использования поддельных документов незамедлительно 
информировать директора Учреждения устно и согласно порядку уведомления о 
фактах обращения целях склонения к совершению коррупционных правонарушений 
утвержденного Приказом ГБОУ ДО РК ЦДЮТК от 22.01.2018 «Об утверждении 
Комплекса мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ ДО РК ЦДЮТК».

5. Секретарю ознакомить работников с данным приказом.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.А. Осокина


